

Consultas Realizadas

Licitación 437627 - ADQUISICION DE INSUMOS TECNOLOGICOS PARA EL SENEPA

Consulta 2 - Solicitud de actualización de EETT

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2024
Solicitamos a la convocante la posibilidad de modificación de las especificaciones técnicas del ítem 1, ya que hemos realizado una investigación de mercado, hemos notado que el equipo solicitado se encuentra agotado en el mercado y, en algunos casos, ha sido superado por versiones más recientes y actualizadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2024
REMITIRSE AL PLIEGO		

Consulta 3 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2024
En el pliego de bases y condiciones, experiencia requerida, indican: Demostrar la experiencia en INSUMOS TECNOLOGICOS con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: últimos 2 años. (2021 y 2022) Con el objetivo de demostrar la experiencia en la provisión de bienes. Solicitamos respetuosamente a la convocante que sean aceptadas experiencias en EQUIPOS e INSUMOS TECNOLOGICOS con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30% como mínimo del monto total ofertado de los últimos 3 años (2021, 2022, 2023) a fin de permitir la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2024
REMITIRSE A LA ADENDA		

Consulta 4 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2024
En el pliego de bases y condiciones, capacidad técnica, indican: Contar con establecimiento habilitado para la venta de los bienes que oferta. Entendemos que este requerimiento se dará por cumplido presentando la respectiva documentación de patente comercial vigente del oferente, favor confirmar si nuestra apreciación es correcta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2024
ES CORRECTA LA APRECIACION ES CORRECTA		

Consulta 5 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2024
Solicitamos sean aceptadas experiencias en EQUIPOS e INSUMOS TECNOLOGICOS en general con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30% como mínimo del monto total ofertado de los últimos 3 años (2021, 2022, 2023).		
Esto permitirá mayor cantidad de oferentes beneficiando a la convocante al recibir más ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2024
REMITIRSE A LA ADENDA		

Consulta 6 - Consulta: Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	20-03-2024
Solicitamos a la convocante la modificación del punto de capacidad técnica que solicita demostrar la experiencia en INSUMOS TECNOLÓGICOS con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 2 años (2021 y 2022). Con el objetivo de ampliar la base de proveedores elegibles, proponemos que se acepten equipos tecnológicos, como cámaras de CCTV, PCs y laptops. Esto permitirá una mayor participación de empresas en el llamado a licitación y evitará el direccionamiento del mismo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2024
REMITIRSE A LA ADENDA		

Consulta 7 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2024
En la adenda, solicitan:		
Para contribuyentes de IRP/IRP-RSP		
Deberán presentar fotocopia simple de la Declaración Jurada (Formulario 515) de los ejercicios fiscales (2022 y 2023), presentadas ante la SET.		
Solicitamos respetuosamente a la convocante que sean aceptados los ejercicios fiscales 2021 y 2022 ya que a la fecha aún no se cuenta con el periodo 2023 considerando los plazos de la propia SET.		
Favor confirmar si serán aceptados a fin de presentar correctamente la documentación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2024
REMITIRSE A LA ADENDA		